EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019

REFERENTE AO EDITAL Nº 08/2018/DIRGE/CAMPUS RIO BRANCO, DE 20

DE DEZEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS

NOS CURSOS TÉCNICOS E SUPERIORES DO IFAC/CAMPUS RIO

BRANCO PARA O SEMESTRE LETIVO 2019.1

 O Diretor Geral do Campus Rio Branco do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFAC nº 340, publicada no D.O.U. nº 63, Seção 2, de 04 de abril de 2016, de acordo com

as disposições da legislação em vigentes, resolve:

1. Homologar o resultado da análise dos recursos entregues pelos candidatos:

NOME RESULTADO FUNDAMENTO

Marcela de Almeida Pinto

DEFERIDO

Decreto nº: 9094 de 17 de Julho

de 2017

Art. 1º  Os órgãos e as

entidades do Poder Executivo

federal observarão as

seguintes diretrizes nas

relações entre si e com os

usuários dos serviços públicos:

II - compartilhamento de
informações, nos termos da
lei;

2. Homologar o resultado final para vagas residuais dos Cursos Técnicos e

Superiores do IFAC/Campus Rio Branco para o Semestre Letivo 2019.1, conforme

segue:
3.      Convocar para matrícula, conforme previsto no edital nº 08, de 20 de dezembro

de 2018 para os dias 11 e 12 de fevereiro.

RESULTADO FINAL
TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME
INSTITUIÇÃO DE

ORIGEM

CURSO DE

ORIGEM

CURSO

PRETENDIDO

RESULTADO

Rodrigo Gama

Santana

Centro Universitário do

Norte

UNINORTE

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Ana Cláudia de

Lima Moura

Universidade Federal do

Acre - UFAC

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Francisco Chagas

da Cruz

Nascimento

Centro Universitário do

Norte

UNINORTE

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Christian da Costa

Sales

Instituto Federal do Acre

IFAC-Xapuri

Superior em

Agroecologia

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

REINGRESSO

NOME
INSTITUIÇÃO DE

ORIGEM

CURSO DE

ORIGEM

CURSO

PRETENDIDO

RESULTADO

Marcela de

Almeida Pinto

Instituto Federal do Acre

IFAC

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Leandro da Silva

Costa

Instituto Federal do Acre

IFAC

Tecnologia em

Logística

Tecnologia em

Logística
DEFERIDO

PORTADOR DE DIPLOMA

NOME
INSTITUIÇÃO DE

ORIGEM

CURSO DE

ORIGEM

CURSO

PRETENDIDO

RESULTADO

Maria Darlene

Araújo de Azevedo

Universidade Federal do

Acre - UFAC

Bacharelado em

Saúde

Coletiva

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Maria Tacione

Araújo Azevedo

Universidade Federal do

Acre - UFAC

Licenciatura Plena

em Física

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Vanessa Carneiro

Andrade

União Norte do Paraná

de Ensino S/C LTDA
Gestão Ambiental

Licenciatura em

Ciências

Biológicas

DEFERIDO

Francimar Pinto

Moreira

Universidade Federal do

Acre - UFAC

Licenciatura em

Química

Licenciatura em

Matemática

INDEFERIDO
De acordo com o

artigo 6.1 IV – Para
Ingresso como
Portador de
Diploma:
 c) Cópia do ato de
credenciamento da
Instituição de
origem;
d) Cópia do ato de
reconhecimento ou
autorização do curso
de origem;
 h) Matriz curricular
e ementas das
disciplinas do curso
de origem;

   Rio Branco-AC, 08 de fevereiro de 2019.

(Original assinado)

Wemerson Fittipaldy de Oliveira
Diretor Geral  do Campus Rio Branco